(9) Russ., que estableció esta indicación de la fecha, halló expresados en su códice de este modo los consules: C et Amico; pero el mismo Russ indicó al margen por conjetura a los consules del texto.

simorum praefectorum vel aliorum procerum Non enim, si quid non bene dirimatur, hoc et in aliorum iudicum vitium extendi oportet, quum non exemplis, sed legibus iudicandum est, nec (1) si cognitionales sint amplissimae praefecturae vel alicuius maximi magistratus prolatae sententiae Sed omnes iudices nostros veritatem et legum et iustitiae sequi vestigia sancimus

Dat III Kal Novemb (2)

14 *Idem A DEMOSTHENI P P* — Quum Papinianus, summi ingenii viri, in Quaestionibus suis rite disposuit (3), non solum iudicem de absolute rei iudicare (4), sed et (5) ipsum actorem, si e contrario obnoxius fuerit inventus, condemnare, huiusmodi sententiam non solum roborandam, sed etiam augendam esse sancimus, ut liceat iudici vel contra actorem ferre sententiam, et aliquid eum daturum vel factum pronuntiare, nulla ei opponenda exceptione, quod non competens iudex agentis esse cognoscatur (6) Cuius enim in agendo observat arbitrium, eum habere et contra se iudicem in eodem negotio non dedignetur

Dat XV Kal Decemb LAMPADIO et ORESTE VV CC Cons (7) [530]

AUTHENT *de executoribus § fin (Nov 96 c 2)* — Et consequenter ego ab aliquo conventus, si vicissim ipsum pulsari velim, statim quidem hoc non licet, nisi apud eundem iudicem Qui si displiceat, intra viginti dies recusari potest, aliumque mereamur (8), apud quem rursus utrumque negotium ventilatum Alioquin lite contra me nota prius ventilata et (9) terminata, tunc demum et ego admittam

Epítome graec const iustiniani ex Bas

15 — Constitutio iubet, si multa sint in lite capita, posse iudicem super quibusdam eorum sententiam definitivam pronuntiare, tuncque rursus de aliis quaerere, et sententiam, quae ipsi placuerit, proferre, neque compelli unam sententiam de omnibus capitibus simul dicere

16 *Idem A IULIANO P P* — Quum solitum est, in sententiis iudicum sic interlocutionem proferri, ut non liceat partibus ante definitivam sententiam ad appellationis vel recusationis venire auxilium, quidam putabant, non licere ante litem contestatam nec iudicem recusare, quemadmodum nec ab eo appellare Quum enim simul (10) utrumque vocabulum ponitur tam appellationis quam recusationis, provocatio autem ante litem contestatam

arreglo á la ley, y mucho menos á las sentencias de los eminentísimos prefectos ó de otros proceres Porque si alguna cuestión no es bien dirimida, no es conveniente que esto se extienda para el error de otros jueces, pues se ha de juzgar no por ejemplos, sino con arreglo á las leyes, ni aun si las sentencias hubieran sido proferidas en virtud de conocimiento de causa por la muy magnífica prefectura ó por algun alto magistrado Pero mandamos que todos nuestros jueces sigan la verdad y las huellas de las leyes y de la justicia